PAGE
2

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мордово-Ишуткино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа  2023 года  №58
        О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино  муниципального района Исаклинский Самарской области от 04.07.2023 года  №36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.12.2021 N 2490 (ред. от 30.04.2023) "Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2023), администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области от 04.07.2023 года  №36  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области» следующие изменения:
1.1. Исключить из административного регламента в разделах «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, а также услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем», «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления; государственный орган, орган местного самоуправления либо организация, в распоряжении которых находятся данные документы»  следующие пункты:

- документы, подтверждающие права на земельный участок и (или) объект капитального строительства (правоустанавливающие документы, выписка из единого государственного реестра недвижимости, иные документы);
- выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей или выписка из единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц;
- кадастровой паспорт (выписка из ЕГРН) и кадастровый (технический) план объекта капитального строительства, для которых испрашивается условно разрешенный вид использования или отклонение от предельных параметров разрешённого строительства либо их  нотариально заверенные копии;
- схема организации земельного участка (ситуационный план), фиксирующая, в том числе расположение соседних земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства с указанием их адресов;
- документы, подтверждающие обоснование необходимости предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования, отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, в том числе сведения о планируемой деятельности и (или) объектах капитального строительства, которые планируется построить или реконструировать, а также сведения о воздействии указанной деятельности и объектов на окружающую среду, о соответствии санитарно-эпидемиологическим требованиям, требованиям технических регламентов.

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино в сети Интернет.

Глава сельского поселения

Мордово-Ишуткино муниципального района

Исаклинский Самарской области                                                           М.В.Кузнецов